

OPSin paikalliset tarkennukset muutettu/täydennetty:

5.1. Yhteinen vastuu koulupäivästä

Nivalan kouluissa hyvä johtajuus on toimivan työyhteisön perusta. Turvallisuussuunnitelmilla ja järjestyssäännöillä luodaan koulun turvallisuutta. Kaikilla työyhteisön jäsenillä tulisi olla samanlaiset johdonmukaiset toimintaperiaatteet ja päämäärät. Kouluviihtyvyyden parantamiseen osallistuvat kaikki kouluyhteisön jäsenet. Koulun hyvällä yhteishengellä ja ilmapiirillä sekä toisten huomioonottamisella luodaan perusta hyvälle koulupäivälle ja kouluyhteisöön kiinnittymiselle. Myös oppilaiden kohtaaminen yksilöinä lisää turvallisuuden tunnetta. Nivalan kouluissa kunnioitamme toisiamme ja toistemme ajatuksia. Kouluyhteisössä tuetaan avointa ja luottamuksellista keskustelukulttuuria, jossa rohkaistaan omien näkemysten ilmaisemiseen. Koulussa käytetään yhteisöllisiä toimintatapoja kiusaamisen ehkäisyyn ja kiusaamistapauksiin puututaan aktiivisesti.

Nivalan kouluissa oppilaiden poissaoloja seurataan (luokanopettaja/luokanvalvoja) säännöllisesti ja niihin puututaan suunnitelmallisesti opiskeluhoitosuunnitelman mukaisesti. Työnjako ja vastuut on kirjattu opiskeluhoitosuunnitelmaan. Kouluun kiinnittymistä ja koulunkäyntiä tuetaan siirtymävaiheen ryhmäytymisellä, aktiivisella kodin ja koulun yhteistyöllä sekä vahvistamalla oppilaiden kaveri-, tunne- ja vuorovaikutustaitoja. Poissaolojen ehkäisemiseen ja seurantaan sekä poissaoloihin puuttumiseen liittyvät toimintatavat on kirjattu opiskeluhoitosuunnitelmaan. Yhteisöllisessä oppilashuoltoryhmässä, yhdessä opiskeluhoitopalvelujen ammattilaisten kanssa, käsitellään poissaolojen määriä koulutasolla ja mietitään tarvittavia toimenpiteitä.

5.2.1. Oppilaiden osallisuus

Nivalan kouluissa oppilaiden osallisuuden toteuttamisesta huolehditaan oppimisen, koulun toimintojen ja arvioinnin toteutuksessa. Oppilasta kannustetaan ottamaan vastuuta omasta opiskelustaan. Oppilaskuntatoiminta tarjoaa mahdollisuuden oppia yhteiskunnallisen vaikuttamisen taitoja ja käyttää niitä myös kouluyhteisön ulkopuolella. Ryhmäytymistä tuetaan kaikissa koulun toiminnoissa sekä erityisesti lukuvuoden alussa ja uusien opetusryhmien alkaessa. Ryhmää opettavien opettajien ja koulunkäynninohjaajien lisäksi ryhmäytymiseen osallistuvat oppilaskunta sekä mahdollisuuksien mukaan tukioppilaat, kummioppilaat ja koulun ulkopuoliset sidosryhmät.

5.2.2 Kodin ja koulun yhteistyö

Nivalan kouluissa pyritään tavoitteelliseen, luottamukselliseen ja avoimeen yhteistyöhön koulun ja huoltajien kesken. Huoltajia kannustetaan osallistumaan aktiivisesti oman lapsen asioiden käsittelyyn ja koulutyötä koskeviin asioihin sekä yhteiseen suunnitteluun. Kodin ja koulun yhteistyömuotoja ovat mm. arviointikeskustelut, vanhempainillat, yhteiset tapahtumat ja muu yhteydenpito. Kouluissa kannustetaan vanhempia toimimaan vanhempainyhdistyksessä tai -toimikunnissa.